
Id: PQSHY-DEACY-DJUGZ-TXQWO-JZFKF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/122/11
RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie: utworzenia przez Gminę Zalewo placówki wsparcia dziennego, prowadzonej w formie świetlicy 
(spełniającej funkcję opiekuńczą), pod nazwą: ,,Placówka Wsparcia Dziennego – Świetlica ,,Słoneczko’’ 

w Zalewie’’ oraz nadania jej statutu. 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 6), art.9 ust.1 i art.18 ust.2 pkt 9) lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz zgodnie z art. 18 ust.1 i ust.2 
i art. 24 ust.1 pkt 1) i w związku z art. 228 ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej ¹) (Dz. U. Nr 149, poz. 887) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Zalewie postanawia o utworzeniu przez Gminę Zalewo z dniem 1 stycznia 2012r. 
placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie świetlicy (spełniającej funkcję opiekuńczą) pod nazwą: 
,,Placówka Wsparcia Dziennego - Świetlica ,,Słoneczko’’ w Zalewie’’. 

2. Szczegółowy zakres zadań Świetlicy i jej ramy organizacyjne określa statut. 

§ 2. Placówka, o której mowa w § 1., obejmuje swym zasięgiem działania obszar gminy Zalewo. 

§ 3. Siedziba Świetlicy mieścić się będzie przy ul. Traugutta 20 w Zalewie. 

§ 4. Placówce nadaje się statut w brzmieniu stanowiący załącznik do tej uchwały. 

§ 5. Finansowanie placówki wsparcia dziennego, utworzonej niniejszą uchwałą, w okresie od dnia 1 stycznia 
2012r. do dnia 31 grudnia 2012r. - w celu dostosowania organizacji i standardów świadczonych usług w tej 
placówce do wymienionej na wstępie ustawy – będzie przedmiotem stosownego porozumienia międzygminnego 
zawartego pomiędzy Powiatem Iławskim a Gminą Zalewo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na tablicy ogłoszeń 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012r. 



Id: PQSHY-DEACY-DJUGZ-TXQWO-JZFKF. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XVI/122/11

Rady Miejskiej w Zalewie

z dnia 30 listopada 2011 r.

STATUT PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO - ŚWIETLICY „SŁONECZKO” W ZALEWIE 

§ 1. Placówka wsparcia dziennego prowadzona jest w formie świetlicy (spełniającej funkcję opiekuńczą) pod 
nazwą: „Placówka Wsparcia Dziennego – Świetlica „Słoneczko” w Zalewie”. 

§ 2. Placówka Wsparcia Dziennego – Świetlica „Słoneczko” w Zalewie jest jednostka organizacyjną gminy 
Zalewo działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Siedzibą jednostki, o której mowa w § 1 jest miasto Zalewo, ul. Traugutta 20, 14-230 Zalewo. 

§ 4. Przedmiotem działalności jednostki, o której mowa w § 1 jest: 

Działalność podstawowa: 

1) Stworzenie uczestnikom systemu wsparcia społecznego poprzez zaspokojenie ich potrzeb społecznych, 
edukacyjnych i bytowych ukierunkowanych na podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności do samodzielnego 
życia. 

2) Wspieranie rodziny w sprawowaniu jej funkcji opiekuńczo-wychowawczej. 

3) Zapewnienie pomocy rodzinie i dzieciom sprawiającym problemy wychowawcze, zagrożonym demoralizacją, 
przestępczością lub uzależnieniami. 

4) Współpraca ze szkołami, ośrodkami pomocy społecznej, poradniami specjalistycznymi, kuratorami i innymi 
instytucjami w rozwiązywaniu problemów wychowawczych. 

5) Ocena zasadności pobytu wychowanka w placówce. 

6) Realizacja indywidualnego planu pracy z dzieckiem. 

7) Prowadzenie karty pobytu dziecka w placówce. 

Działalność pozostała: 

1) Pomoc w kryzysach szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych, osobistych. 

2) Prowadzenie zajęć wychowawczych. 

3) Prowadzenie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych. 

4) Tworzenie indywidualnych programów korekcyjnych. 

5) Pomoc w nauce. 

6) Pomoc socjalna, dożywianie. 

7) Organizacja czasu wolnego, rozwój zainteresowań, organizacja zabaw i zajęć sportowych. 

8) Stała współpraca z rodziną. 

9) Prowadzenie zajęć w grupach, kołach i zespołach zainteresowań. 

10) Prowadzenie zajęć plastycznych, muzycznych, sportowo-rekreacyjnych. 

11) Prowadzenie zajęć świetlicowych. 

12) Organizowanie imprez okolicznościowych. 

13) Organizowanie wycieczek, imprez sportowych. 


